新潟市報道資料

令和６年２月１９日

報 道 各 位

新潟市障がい福祉課

優良民間社会福祉施設・団体に対する御下賜
ご か し

金
きん

の伝達式について

天皇陛下におかれましては、来る２月２３日の天皇誕生日に際し、民間社会福祉事業御

奨励の思召をもって、全国６７施設・団体に対し金一封を下賜されることになり、本市か

らは 障がい者支援施設の かたくりの里 様に下賜されることとなりました。

当該団体への伝達を下記の日程にて行いますのでお知らせします。

記

１ 日  時    令和６年２月２０日（火）午後３時１５分～

２ 会  場    新潟市役所本館３階 秘書課 市長応接室

３ 伝 達 者    新潟市長 中原 八一

４ 御下賜金拝受施設

          障害者支援施設 かたくりの里 様

（新潟市西蒲区橋本８８番地１）

※拝受施設の概要については裏面のとおりです。

問い合わせ先

 新潟市障がい福祉課

  担当 上村

  電話 025-226-1235（直通）

     優良民間社会福祉事業施設・団体に対する御下賜金伝達式

新潟市障がい福祉課

○御下賜金拝受施設概要

 ・ 施   設   名   障害者支援施設 かたくりの里

 ・ 事業開始年月日   平成１５年４月

 ・ 所   在   地   新潟市西蒲区橋本８８番地１

 ・ 施   設   長   増田 稔 （ますだ みのる） 様

 ・ 設 置 及 び運 営   社会福祉法人 すこやか福祉会

                 理事長  藤口 憲輔（ふじぐち けんすけ） 様

 ・ 沿       革

平成１４年 ５月  社会福祉法人 すこやか福祉会 設立認可

平成１５年 ４月  身体障害者療護施設 かたくりの里 開設

平成２１年１０月  障害者自立支援法に基づく 障害者支援施設へ移行

  かたくりの里は、平成１５年４月、旧西蒲原郡岩室村で、身体障害者療護施設として開

設し、以後常時介護を必要とする方の支援を行ってきました。

「『笑顔で暮らす毎日と福祉の豊かさをご縁ある皆様へ』あたたかな心で一人ひとりを大

切に」を経営理念とし、本市の障がい福祉施策の推進に尽力するとともに、真心を込めた

質の高い福祉サービスを提供してきました。

○伝達式出席者

 社会福祉法人 すこやか福祉会

   障害者支援施設 かたくりの里

 施 設 長    増田 稔   （ますだ みのる） 様

 生活支援課長 亀山 友樹 （かめやま ゆうき） 様

資 料